
 
 
 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli atti 

OGGETTO: Determina assunzione in bilancio E.F. 2023 “PR Campania FSE + 2021-2027. 
Programma Scuola Viva. Cu 90 SA IIS Teresa Confalonieri - Titolo progetto Hand made (Fatto a 
mano) - CUP: H17G21000010002. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
VISTA la delibera n° 23 del 05/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023; 
VISTO che con le Deliberazioni Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state 
programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per 
complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli 
Istituti scolastici della Campania; 
VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata 
approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di 
accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e 
sul POR Campania FESR 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi 
di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 
“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un 
ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale 
di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e 
l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 
quadriennale tra il 2017 e il 2020; 
VISTO Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 



VISTO Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è 
stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli 
Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 
VISTO il progetto trasmesso da questa Istituzione scolastica alla Direzione Generale Istruzione, Formazione, 
Lavoro e Politiche Giovanili - REGIONE CAMPANIA – prot. n. 8018 del 14/12/2023 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, 
con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 20/12/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 73 
del 13/12/2021 di adesione alla MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” (D.G.R. 
n.362 del 04/08/2021) - IIS T. CONFALONIERI - CAMPAGNA (SA); 
VISTO l’Atto di Concessione sottoscritto dalla Regione Campania in data 16/03/2023 e trasmesso in data 
17/03/2023; 

DECRETA 

 
L’iscrizione al Programma Annuale E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto 
nell’ambito del PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” (D.G.R. n.362 del 04/08/2021) come di seguito indicato: 
PR Campania FSE + 2021-2027. Programma Scuola Viva. Cu 90 SA IIS Teresa Confalonieri - Titolo 
progetto Hand made (Fatto a mano) CUP: H17G21000010002 

ENTRATE IMPORTO SPESE IMPORTO 

4.Finanziamenti dalla 

Regione 
 

4.4 Altri finanziamenti 

vincolati 

€ 49.945,20 P.1.18 PROGRAMMA SCUOLA VIVA 

(DGR N. N. 362 DEL 04/08/2021) 

PROGETTO HAND MADE FATTO A 

MANO 

€ 49.945,20 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 04 – “Finanziamenti dalla Regione 
(liv. 1 - aggregato) – 4.4 “ Altri finanziamenti vincolati del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023. 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita nell’ambito del (liv. 1 progetti) – P.1  
"Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"" (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
P.1.18 PROGRAMMA SCUOLA VIVA (DGR N. N. 362 DEL 04/08/2021) PROGETTO HAND MADE FATTO A 
MANO. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 

contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 

 
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito 

istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 
Il Dirigente scolastico 

Prof. Gianpiero Cerone 
(Documento firmato digitalmente) 


